QVE

QUE LES MAISTRES NE DELIURENT AUCUN BOIS À VIE, SI LES LETTRES NE SONT PASSEES EN LA CHAMBRE DES COMPTES.

ARTICLE LXXVIII.

ITE M que les dessusdits maistres n'accōplissent, ne deliurent aucun bois de don à heritage, vie, à volonté, n'à vne fois, si les lettres ne sont passées par la chambre des comptes.

O L I M Imperatorum dona amplissima erant, Principum
ut scribit Plinius, libro decimo octauo naturalis history
storiæ, capite tertio: quantum quis uno die plurimū
circumarauisse. Sed hodie tanta inest principibus
gratificati liberalis voluntas, ut publicæ facultates
exhauriantur: eamque ob rem principum benigni-
tatem, iudicio ac mediocritate moderandam, leges
Regiæ constituerunt. Nam cum nulla in re maior
Regi fiat impostura, quam in ea largitione, quæ ex
siluis deponitur: ut cum nemus, aut eius pars ita
donatur, ut heredem sequatur: aut cum ita concipi-
tur donatio, ut non heredij quidem loco sit, sed vel
eius, cui donatum est, morte, vel donantis arbitrio,
finiatur, aut ut semel à donatario ligna percipientur:
His prostitutæ frontis petitoribus silvae claudendæ
sunt, & donationibus modus adhibendus: ut earum
donationum rescripta ab his, qui curam tabularum Donatio-
num rescri-
ptarbi in-
tinenda:

COMMENTARIUS IN AQUARVM
publicarum habent, id est, à ratiociniorum præfectis
subscribantur.

DV DON DE CHASSE, FAIT
a aucune personne.

ARTICLE LXXXIX.

ITEM pource que nous auons donné à
aucunes personnes la chasse d'aucune de
noz forests , pour chasser à toutes bestes:
lesquelles personnes ont donné, & donnēt
à autres leursdites chasses en icelle: Ordon-
né est, que nul n'y pourra chasser , si ceux, à
qui elles sont données , n'y sont , ou leurs
gés:& que ce soit pour eux, & en leurs nōs.

*Venationis ius, quod dare se personæ
ius perso-* Cæsar rescripsit (vt Neratij verbis vtar) priuilegiū
personale est: quamobrem ad alias extēdi non potest,
præsertim cùm proprio motu principis conceditur.l.
Neratius. ff. de regulis iuriu.l. priuilegium ff. eodem.
Nam ubi personæ conditio locum facit beneficio, ibi
deficiente persona, beneficium quoque deficere ne-
cessēt.l. in omnibus. ff. de regulis iuris. Hoc ergo ca-
pite, Venationis priuilegium, quod Rex in priuatæ
personæ gratiam concessit, ab aliis omnibus Regia cō-
stitutio auocatur. In alieno enim venatio lege in-
terdicitur. §. si quis rusticus. Vers. nemo retia. titulo
de pace

ET SILVARVM CONSTITVTIONES. 89
de pace tenenda, libro secundo feudorum.l. dñus Pius
ancupibus. ff. de seruitutibus rusticorum prædiorum.